АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва

РАБОЧАЯ ГРУППА
ПО РЕАЛИЗАЦИИ СОГЛАШЕНИЯ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ МЕЖДУ АРХАНГЕЛЬСКИМ

ОБЛАСТНЫМ СОБРАНИЕМ ДЕПУТАТОВ И ФЕДЕРАЛЬНЫМ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРНЫЙ (АРКТИЧЕСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М.В. ЛОМОНОСОВА»

В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-53-56, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: nauka@aosd.ru, http://www.aosd.ru

ПРОТОКОЛ
г. Архангельск

29 марта 2021 года № 1

Председательствующий - Чесноков И.А.
Присутствовали:
члены рабочей группы: Виткова О.К., Белова С.Ю., Кондакова Л.А.,
Новиков И.В., Сорокин С.Э., Худякова И.В., Чертова Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах выполнения плана реализации соглашения
о взаимодействии между Архангельским областным Собранием депутатов
и федеральным государственным автономным образовательным учреждением
высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет
имени М.В. Ломоносова» за 1 квартал 2021 года.

Докладчик: Чесноков И.А., руководитель рабочей группы.

2. О подготовке к проведению Дня Архангельского областного
Собрания депутатов в Северном (Арктическом) федеральном университете
имени М.В. Ломоносова.

Докладчик: Чесноков И.А., руководитель рабочей группы.

1. Об итогах выполнения плана реализации соглашения
о взаимодействии между Архангельским областным Собранием депутатов
и федеральным государственным автономным образовательным учреждением

mailto:nauka@aosd.ru
http://www.aosd.ru

высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет
имени М.В. Ломоносова» за 1 квартал 2021 года.

Выступили: Чесноков И.А., Кондакова Л.А.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

2. О подготовке к проведению Дня Архангельского областного Собрания
депутатов в Северном (Арктическом) федеральном университете имени
М.В. Ломоносова.

Выступили: Чесноков И.А., Виткова О.К., Белова С.Ю., Кондакова Л.А.,
Новиков И.В., Сорокин С.Э., Худякова И.В., Чертова Н.А.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать провести следующие мероприятия Архангельского

областного Собрания в САФУ им. М.В. Ломоносова с 22 по 27 апреля 2021 года:
1) экскурсия по научным и учебным лабораториям подразделений

САФУ им. М.В. Ломоносова (22 апреля 2021 года);
2) проведение встречи депутатов Архангельского областного Собрания

депутатов с молодыми учеными на тему «Молодежь в науке» (22 апреля
2021 года);

3) проведение круглого стола на тему «Задачи кадровой политики
в сфере образования в Архангельской области» (ответственные - Виткова О.К.,
Флотская Н.Ю.) (27 апреля 2021 года);

4) проведение круглого стола на тему «Актуальные проблемы
формирования кадрового резерва в органах местного самоуправления
в Архангельской области: проблемы и пути решения» (ответственные -
Чесноков И.А., Лупачева С.В.) (27 апреля 2021 года);

5) проведение публичной лекции на тему «О реализации молодежной
политики на территории Архангельской области» (ответственные -
Новиков И.В., Сорокин С.Э., Тамицкий А.М.) (26 апреля 2021 года);

6) проведение публичной лекции на тему «История российского
парламентаризма» (ответственные - Ухин Е.В., Лупачева С.В.) (27 апреля
2021 года);

7) проведение публичной лекции на тему «Формирование
и расходование средств дорожного фонда Архангельской области»
(ответственные - Малышев А.В., Аксенов С.Е.) (27 апреля 2021 года).

2. Рекомендовать САФУ им. М.В. Ломоносова:
1) подготовить предложения по тематике встречи депутатов

Архангельского областного Собрания депутатов с молодыми учеными на тему
«Молодежь в науке» (ответственные - Сорокин С.Э., Чертова Н.А.
до 15 апреля 2021 года);

2) подготовить предложения по экскурсионной программе
для депутатов Архангельского областного Собрания депутатов (ответственные -
Сорокин С.Э., Чертова Н.А. до 15 апреля 2021 года);

3) проработать организационные вопросы проведения мероприятий
Архангельского областного Собрания депутатов в САФУ им. М.В. Ломоносова,
в том числе: аудитории, техническое обеспечение, информационное
сопровождение (ответственные - Сорокин С.Э., Чертова Н.А.).

3. Рекомендовать Архангельскому областному Собранию депутатов:
1) проработать организационные вопросы проведения мероприятий

Архангельского областного Собрания депутатов в САФУ им. М.В. Ломоносова,
в том числе: подготовка проекта программы, согласование времени проведения
мероприятий, информационное сопровождение, трансферт (ответственные -
Кондакова Л.А., Белова С.Ю., Иванова А.А. до 31 марта 2021 года).

Руководитель Чесноков И.А.